广东省药学会文 件

粤药会 〔2020〕 26号

关于发布 《互联网医院处方流转平台规范化

管理专家共识》的通知

各医疗单位 :

随着我国医疗体制改革的不断深入以及互联网技术的发展,“互联网

远程医疗
州互联网诊疗

’’·c互联网医院”
等
“互联网+医疗

”
模式应运而生,极

大方便了患者就医,进一步提升了医疗的可及性。

为配合互联网等信息技术在医疗领域中的广泛应用,“互联网十药学服

务
”新生业态迅速发展,现 已通过互联网陆续实现了药师在线审方、处方

流转、药品外配以及药学咨询、药学随访等药事服务。

“互联网+药 学服务
”作为新事物,参与主体多、涉及领域广、隐私安

全风险高,尽管国家已经出台了相关的政策文件,但仍缺乏行业准入规定、

相应的权责界限划分和运营规范。特别在电子处方流转与平台管理方面,

当前尚无关于业内的技术操作规范或指引参照。为确保互联网医院处方流

转过程的规范化,保障患者用药安全,现根据相关法规文件,同 时借鉴各

地同行经验,本会组织专家编写了巛互联网医院处方流转平台规范化管理

专家共识》,现予以发布,供各医疗单位参考。各单位在执行过程中遇到

与本共识相关的任何问题,请及时向本会反映。

联系地址:广州市东风东路 753号东塔 7楼 广东省药学会 510080

耳关系咤厶萌s∶   (020) 37886326, 37886321

∮享垂手: 37886330

电子邮箱:gdsyxh45a126.∞m

网址:http∶ 〃Ⅷvηv.sinopharmacy,∞m。 cn

附件:

1.《互联网医院处方流转平台规范化管理专家共识》起草专家组

2.《 互联网医院处方流转平台规范化管理专家共识》 (请在本会网站

“
下载专区”

下载 )

咯 串